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Institucion: 0028 Instituto Nacional de Conservacién y Desarrollo Forestal
Mision:
SOMOS LA INSTITUCION EJECUTORA DE LA POLITICA NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL, AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE, CON FACULTAD PARA ADMINISTRAR EL RECURSO FORESTAL PUBLICO
Y REGULAR Y CONTROLAR EL RECURSO NATURAL PRIVADO, CON LA FINALIDAD DE CONTRIBUIR SIGNIFICATIVAMENTE AL DESARROLLO DEL SECTOR, EN SUS COMPONENTES SOCIALES, ECONOMICOS, CULTURALES Y AMBIENT
Objetivos: 01  GARANTI ZAR EL MANEJO EFI CI ENTE DE LOS RECURSOS FORESTALES, QUE CONTRI BUYAN A LA PRODUCTI VI DAD, RESTAURACI ON, UTI LI ZACI ON Y SOSTENI Bl LI DAD DE LAS AREAS FORESTALES PRODUCTI VAS.
02  ADM NI STRAR LAS AREAS PROTEG DAS, LAS CUENCAS HI DROGRAFI CAS Y LA VI DA S| LVESTRE BAJO PRI NCI Pl G5 DE MANEJO PARTI Cl PATI VO Y SOSTEN Bl LI DAD, EN CUMPLI M ENTO A LOS CONVENI OS REGI ONALES E | NTERNACI ONALES APROBADCS Y RATI FI CADOS POR EL ESTADO.

Actividad Obra: 002- SERVI CI 05 DE AUDI TORI A TECNI CA Programa: 11- DESARROLLO FORESTAL Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
o . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo
o1 AUDI TORI AS TECNI CAS REALI ZADAS A LAS | NDUSTRI AS FORESTALES. 9  AUDITRA s 6.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 104,763.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00| 0.00 104,763.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 6.00 0.00 0.00 104,763.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,763.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 003- SERVI Cl OS DE DESARROLLO FORESTAL COMUNI TARI O Programa:  11- DESARROLLO FORESTAL Sub Programa;  00- - Proyecto: 000~ -
5 s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONTRATOS DE MANEJO FCRESTAL COMUNI TARI O SUSCRI TCS, BAJO EL ENFOQUE DE FORESTERI A COMUNI TARI A. 155 CONTRATO S 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 154,307.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00 154,307.00 0.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 154,307.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,307.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004- SERVI Cl OS DE MANEJO Y DESARROLLO FORESTAL Programa: 11- DESARROLLO FORESTAL Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
o . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PLANTACI ONES CERTI FI CADAS PARA EL MANEJO DE LOS BOSQUES NACI ONALES, COMUNI TARIGS Y PRI VADOS. 19 CERTI FI CADO s 90.00] 0.00 0.00 30.00] 0.00 317,576.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 30.00| 0.00 317,576.00 33.33] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 90.00 0.00 30.00 317,576.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 317,576.00 33.33 0.00
Actividad Obra: 002- REGULARI ZACI ON DE LA TI ERRA - PROTEP Programa:  11- DESARROLLO FORESTAL Sub Programa;  00- - Proyecto: 001- ORDENAM ENTO TERRI TORI AL COMUNAL Y PROTECCI ON DEL MEDI O AMBI
5 s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 LEVANTAM ENTO CATASTRAL DE TI ERRAS OCUPADAS REALI ZADO. 44 HECTAREA S 83,000.00| 0.00 0.00 3,750.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 3,750.00( 0.00 0.00 4.52| 0.00 0.00
02 ANALI SI'S TECNI CO - JURI DI CO DE LOS DOCUMENTOS DE SOPORTE PARA LA REGULARI ZACI ON DE PREDI G5 REALI ZADQ 395  EXPEDI ENTE s 2,000.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 85,000.00 0.00 3,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750.00 0.00 4.41 0.00
Actividad Obra: 003- EJECUCI ON DE PROYECTOS DE | NVERSI ON Programa:  11- DESARROLLO FORESTAL Sub Programa;  00- - Proyecto: 001- ORDENAM ENTO TERRI TORI AL COMUNAL Y PROTECCI ON DEL MEDI O AMBI
5 s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PROPUESTAS DE PROYECTOS DE | NVERSI ON DI CTAM NADAS. 30 DI CTAMEN S 3.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 352,416.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00 352,416.00 0.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3.00 0.00 0.00 352,416.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,416.00 0.00 0.00
ctivida ra: 002- ANALI SIS Y REG STRO DE | NFORMACI ON DE PARCELAS . 11- DESARROLLO FORESTAL ub Programa: 00- - royecto: 005- APOYO A LA MODERNZACI ON DEL SECTOR FORESTAL ( MOSEF
Programa: *] y
o . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PARCELAS MJESTREADAS PARA | NVENTARI O NACI ONAL FORESTAL Y DE LA BI ODI VERSI DAD. 600 PARCELA s 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
02 DATOS DE LA | NFORVACI ON DE LAS PARCELAS DEL | NVENTARI O ANALI ZADAS. 32 DOCUMENTO S 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ctivida ra: 003- LEVANTAM ENTO CATASTRAL . 11- DESARROLLO FORESTAL ub Programa: 00- - royecto: 005- APOYO A LA MODERNZACI ON DEL SECTOR FORESTAL ( MOSEF
Programa: *] y
o . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 | NFORVACI ON CATASTRAL LEVANTADA. 29 DI AGNOSTI CO s 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
02 ZONA CATASTRAL DECLARADA. 602 DECLARATORI A S 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002- SERVI Cl OS DE MANEJO | NTEGRAL EN RECURSOS HI DRI COS Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
S| LVESTRE
5 5 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM.  Descripcién Acumular Cantidad % Costo Cantidad 9 Costo Cantidad 9 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DI AGNGSTI OC5 SOCI CECONGM OCS REALI ZADOS PARA LA ELABORACI ON DE PLANES DE MANEJO EN M CROCUENCAS. 29 DI AGNGSTI CO s 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
02 TALLERES DE SCCI ALI ZACI ON PARA EL PROCESO DE DECLARATORI A DE M CROCUENCAS REALI ZADOS. 156 TALLER s 2.00{ 0.00 0.00 1.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1.00| 0.00 0.00 50.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 2.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 50.00 0.00
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Actividad Obra: 003-SERVI Cl S DE MANEJO | NTEGRAL EN AREAS PROTEG DAS Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
S| LVESTRE
- Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecuci6n Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad 9 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo
01 ESTUDI G5 Bl OFf SI COS Y SOCI CECONGM COS REALI ZADCS PARA LA ELABCRACI ON DE PLANES DE MANEJO EN AREAS 547 ESTUDI O s 1.00{ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
PROTEG DAS.
02 AREAS PROTEG DAS GESTI ONADAS PARA SU DECLARATCRI A. 604 AREA S 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004- SERVI Cl 05 DE MANEJO | NTEGRAL EN VI DA SI LVESTRE Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
S| LVESTRE
s ; Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucién Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién UM. - Descripeién Acumular Cantidad % Costo Cantidad 9 Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 SITICS DE | MPORTANCI A PARA LA VI DA SI LVESTRE DECLARADCS. 603 SITIO s 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 129,736.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 129,736.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 129,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,736.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 005- SERVI CI S DE PROTECCI ON FORESTAL Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 000--
S| LVESTRE
L Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 PLAN REG ONAL DE PROTECCI ON CONTRA | NCENDI G5, PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES APROBADQ 264 PLAN s 12.00] 0.00 0.00 0.00| 0.00 85,603.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 85,603.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 12.00 0.00 0.00 85,603.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,603.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001- PROTECCI ON DE BOSQUES TROPI CALES EN LA REG ON DEL TRIFIN O - Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 002- PROTECCI ON DE BOSQUES TROPI CALES Y MANEJO DE CUENCAS Hl DROGR
CANMARENA S| LVESTRE
S . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 PLANES DE PROTECCI CN ELABORADOS. 264 PLAN s 12.00] 0.00 0.00 0.00| 0.00 18,000.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 18,000.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 12.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001- ORDENAM ENTO Y DESARROLLO DEL TURI SMO SOSTEN BLE EN LA REG ON DEL Programa: 12- CONSERVACI ON DE LAS AREAS PROTEG DAS Y VI DA Sub Programa: 00- - Proyecto: 003- PROGRAVA Y ORDENAM ENTO DE DESARROLLO DEL TURI SMO SOSTEN BLE
TRIFINIO - PROTUR S| LVESTRE
5 s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo o
01 ELABORADO EL PLAN DE CAPACI TACI ON PARA LAS M CROEMPRESAS DEL SECTOR TURI SMO EN LA REG ON DEL TRIFINIQ 264 PLAN S 1.00| 0.00 0.00 1.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 1.00| 0.00 0.00 100.00( 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 100.00 0.00
Total Institucién: 85,127.00 0.00 3,782.00 1,162,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,782.00 1,162,401.00 4.44 0.00
Totales del Reporte: 85,127.00 0.00 3,782.00 1,162,401.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,782.00 1,162,401.00




